
 

COMUNE DI VINOVO 
(Provincia di Torino) 

 

 

 
Provv.  Nr.  41  del  27/03/2018  Reg. Generale 
 

OGGETTO: Limitazione della circolazione stradale per il posizionamento degli spettacoli viaggianti in Piazza 2 

Giugno. - Festa di Primavera 2018. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTI gli articoli 5-comma 3, 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 nonché il relativo 

Regolamento di attuazione approvato con  D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 
DATO ATTO 
 

CS VISTA   
 
VISTO 
 
 
VISTA 
 
DATO ATTO 

che in occasione dello svolgimento della festa di Primavera verrà installato in Piazza Rey 
un parco divertimenti dello spettacolo viaggiante, dal 13.04.2017 al 23.04.2017; 
la Delibera della Giunta Comunale n° 48 del 23.03.2017 avente ad oggetto: “Individuazione 
luogo e periodo di svolgimento per il luna-park primaverile 2017”; 
il provvedimento n° 40 del 26.03.2018  con il quale è stato disposto lo spostamento di 
parte dei banchi del mercato settimanale del lunedì per il 09.04.2018, al fine di permettere 
il posizionamento degli spettacoli viaggianti;  
la delibera del Consiglio Comunale n° 74 del 17.11.2015 avente per oggetto: 
Regolamento per la disciplina delle attività di spettacolo viaggiante; 
del provvedimento del Sindaco n° 49 del 29 dicembre 2016 con il quale è stato nominato 
Responsabile dell’ Area Vigilanza; 

RITENUTO che a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di  pubblico 
interesse  nonché  per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario adottare 
provvedimento in merito; 

DATO ATTO che il responsabile dell’istruttoria del presente provvedimento è l’Istr. P.L. Alberto 
Servadio; 

VISTI 
 
 
 

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, nr. 267, il D.Lgs  30 marzo 2001, n. 165, lo Statuto 
Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 58   del  18 luglio 
2000 e  l’articolo 27 del “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e 
dei servizi” approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 157 del 15 ottobre 
2015;      

ACQUISITO il parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, 
emesso ai sensi dell’art. 147 bis del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali dal 
Responsabile dell’Area Vigilanza, che si attesta mediante la firma del presente 
provvedimento; 

 
Per i motivi in premessa indicati: 

 

O R D I N A 

 
Sono istituiti: 
 

1. Divieto di transito e sosta permanente, con rimozione forzata, dalle ore 15.00 del giorno 03.04.2018 
alle ore 06.00 del giorno 16.04.2018 in P.zza 2 Giugno, limitatamente alla porzione di area ubicata lato 
nord, con dimensione di circa 60 x 50 mt, a partire dall’ex Via Madonna degli Angeli,  ( per  il Luna Park).  

2. Divieto di transito e sosta, con rimozione forzata, dalle ore 15,00 del giorno 03.04.2018,  alle ore 12,00 
del giorno 16.04.2018, in Via del Castello sul piazzale adibito a parcheggio nello spazio adiacente ai campi di 
calcio, o altra area individuata dal Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva nel caso di attività in corso 



nel periodo presso gli impianti sportivi (per la sosta dei caravan del Luna Park) – con obbligo degli occupanti 
di lasciare lo spazio per il transito ai mezzi di soccorso in corrispondenza delle uscita dal piazzale; 

3. Divieto di transito e sosta con rimozione forzata, il giorno 09.04.2018 dalle ore 6.00 alle ore 15.00, 
nelle seguenti località: 

- P.zza 2 giugno, tratto di strada adiacente lato est; 

- In Via Roma, tratto compreso tra Piazza Rey e Via Mola;   

- In Piazza Rey, tratto compreso tra l’intersezione con la Via Roma e l’intersezione con la Via Stupinigi 
(S.P. 143) ed area riservata alla sosta dei veicoli;  

 
4. Il giorno 09.04.2018 dalle ore 6.00 fino alle ore 15.00 è istituito obbligo di svolta a sinistra per i veicoli 

provenienti dalla Via Mola all’ intersezione con la  Via Roma; 

5. Sono esclusi dai divieti i mezzi di polizia,  di soccorso e degli esercenti il commercio in sede pubblica 
autorizzati allo svolgimento del mercato e relativamente al solo transito, i veicoli adibiti al servizio di persone 
diversamente abili  e i residenti nella zona interdetta alla circolazione, per uscire e rientrare dalle proprie 
abitazioni. 

Il Responsabile dell’ Area Tecnico-Manutentiva, servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, così individuato 
con Provvedimento del Sindaco n. 47 del 29 dicembre 2016, provvederà  all’installazione ed alla 
successiva rimozione della regolamentare segnaletica stradale verticale ed orizzontale di pericolo, 
prescrizione, indicazione, preavviso e direzione, provvederà altresì a far presidiare i punti di blocco da 
personale idoneo ed equipaggiato con indumenti ad alta visibilità, affinché siano di supporto agli utenti 
della strada circa i divieti posti in essere e fornire indicazioni utili agli stessi circa i percorsi alternativi. 

 
Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della Legge 7 agosto 1990, nr. 241 e s.m.i si avverte  che contro la presente ordinanza è 
ammesso nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al T.A.R. ( Legge 6.12.1971, n. 1034 e s.m.i. )  oppure, in via 
alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica , da proporre entro 120 giorni dalla pubblicazione ( D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199 ). 
In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del D.Lgs. n. 285/92 nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da 
chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministro o Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento, approvato con D.P.R. n. 495/92.  
Per quanto previsto dagli artt. 21 quinquies e 21 nonies della Legge 241/90 è possibile presentare istanza di autotutela 
direttamente al Responsabile firmatario del provvedimento. 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali ai sensi dell’art. 5 comma 3 del D.Lgs. n. 
285/92 e con la pubblicazione nel sito informatico del Comune di Vinovo ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009 
(http://www.comune.vionovo.it/). 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada. 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del T.U.E.L., il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: 
 
RESPONSABILE DELL’UNITA’ ORGANIZZATIVA: Dott. Antonio SAVINO 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Istr. Alberto SERVADIO 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                Istr. Alberto SERVADIO *                                                       SAVINO Dott. Antonio *  
 
 
 
 
 
Al Responsabile Area Tecnico-Manutentiva 
……………….. per l’installazione della regolamentare segnaletica stradale 

 e-mail: area.lavoripubblici@comune.vinovo.to.it  
                 manutenzione@comune.vinovo.to.it  
 
Alla SADEM – T O R I N O   Fax. 0113098995 
………….. per le eventuali  modifiche al percorso di linea 

e-mail: Info.Sadem@arriva.it'   
 

mailto:area.lavoripubblici@comune.vinovo.to.it
mailto:manutenzione@comune.vinovo.to.it


Alla CHIESA VIAGGI 
………….. per le eventuali  modifiche al percorso di linea 

e-mail: francesca.bechis@chiesaviaggi.it 
 
Alla GTT – TORINO 
………..per le eventuali modifiche del percorso di linea 
e-mail:gtt@gtt.to.it   
 

Al Comando Stazione Carabinieri di Vinovo 
………….……………....per quanto di competenza e doverosa conoscenza. 
e-mail: stto1317a0@carabinieri.it 
 
All’Assessore alla viabilità nella persona di .Vignali Fernando 
………………………………..…per opportuna e doverosa  conoscenza 
e-mail :segreteria.giunta@comune.vinovo.to.it  
 
All’Assessore al Commercio  nella persona di  Cerulli Francesco 
………………………………..…per opportuna e doverosa  conoscenza 
e-mail :segreteria.giunta@comune.vinovo.to.it    

 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________ 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 

 

 


